
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 

COMUNE DI POMARETTO 
 
 

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 83 
 

26/06/2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
            OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI NON DOVUTI: IMU - TASI 
 
    
  
 
    

 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI NON DOVUTI: IMU - TASI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Considerato che presso l'Ufficio Tributi sono giacenti domande presentate da alcuni contribuenti 
tendenti ad ottenere il rimborso di tributi comunali versati e non dovuti, nonché di somme 
erroneamente accreditate al comune di Pomaretto anziché ai comuni destinatari delle stesse; 
 
Verificato che in base agli atti d'ufficio, è stata riscontrata la legittimità delle suddette richieste e 
quindi le domande presentate risultano meritevoli di accoglimento; 
 
Considerato inoltre che sono in fase di elaborazione i relativi provvedimenti di rimborso; 
 
Ritenuto di dover procedere al formale impegno di spesa per una somma complessiva pari ad € 
3.820,00, così come risulta dagli elenchi agli atti dell’ufficio tributi; 
 
Richiamato: 
 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle funzioni ed ai compiti dei Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi; 
 il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto del Sindaco n. 01/2022 del 21.05.2022, con il quale è stata conferita la nomina di 

Responsabile del Servizio Finanziario;  
 la deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 19.12.2023, con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato il DUPS 2024-2025-2026; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 19.12.2023, ad oggetto: Approvazione del 

bilancio unico di previsione per il triennio 2024/2026;  
 la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 04.01.2024, con la quale sono stati assegnati 

i budget ai Responsabili di Servizio; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n.11 del 27.03.2024, con la quale è stato approvato 

il PIAO Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026; 
 
Per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse, né in capo al 
Responsabile del procedimento, né in capo a chi sottoscrive l’atto; 
 
Dato atto che si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 
 
1. Di provvedere al rimborso di tributi comunali, versati e non dovuti a titolo di IMU e TASI, come 
da risultanze agli atti d’ufficio; 
 
2. Di riversare le somme spettanti ai contribuenti o direttamente ai comuni, erroneamente 
accreditate al Comune di Pomaretto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria 
pari ad € 3.820,00, imputando la spesa al codice 01.04.1.109, cap. 1456 del Bilancio Unico di 
previsione esercizio 2024-2025-2026;  
 
 4. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. 118/2011 - allegato n.4/2, che la spesa è 
imputata all'esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: 


